
CENTRUM  SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB DOMAŽLICE, p říspěvková organizace 
Baldovská  583,  344 01  Domažlice 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2009 
 
 
 
1    Základní údaje o organizaci    
 
Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace (dále jen CSS 
Domažlice, p.o.) je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb dle zákona                 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které 
poskytuje v souladu s Dodatkem č. 5 ze dne 6.10.2009 ke Zřizovací listině 
Plzeňského kraje ze dne 16.12.2002, schváleným Usnesením zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 248/09 ze dne 14.9.2009.  

Na základě Dodatku č. 5 ke Zřizovací listině je CSS Domažlice, p.o. je oprávněna 
provozovat v návaznosti na hlavní účel rovněž následující doplňkovou činnost:                 
- pronájem  nebytových prostor a dlouhodobého hmotného majetku  
- pronájem bytových prostor. 

Na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. SVZ/8502/08 ze dne 
18.12.2008, které nabylo právní moci dne 6.1.2009, jsou registrovány tyto sociální 
služby v těchto zařízeních: 
 
Název zařízení Identifikátor Druh služby Forma poskytování 

Domov pro seniory 
Černovice 

7063835 domovy pro seniory 
 

pobytové 

Domov pro seniory 
Domažlice 
 

2991931 domovy pro seniory 
 

pobytové 

Rodinná poradna 
Domažlice 

4342560 odborné sociální poradenství 
 

ambulantní   

 
 
 
2    Činnost organizace ( členění podle jednotlivých za řízení) 
 
2A  Domov pro seniory Domažlice  

Adresa zařízení: Baldovská 583, Břetislavova 209, 344 01 Domažlice  
 
2A.1 Uživatelé, bydlení a stravování  

� Kapacita zařízení je 173 uživatelů, stav k 31.12.2009 byl 126 uživatelů, z toho 28 
mužů a 98 žen. Průměrný počet uživatelů v roce 2009 činil 137,90. 

 



 
 

 
 

2

 
� Zařízení poskytuje tyto služby: 

� zajištění ubytování a celodenní stravy (5 jídel) po celý rok, 
� celodenní komplexní péči (pomoc při zvládání běžných úkonů péče                  

o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek                
pro osobní hygienu, běžné nákupy, úklid, praní prádla, příprava léků, 
doprovod do nemocnice, k odborným lékařům, atd.), 

� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (zajištění dalších 
služeb uživatelům  ( kadeřnice, pedikérka, masáže), 

� volnočasové a zájmové aktivity, kulturní a zájmová činnost, pracovní                  
a drobná výrobní činnost (např. cvičení při hudbě, společenské hry, 
společná četba, výlety, návštěvy koncertů, pořádání přednášek, 
společenských večírků, besídek apod.), 

� pomoc při obstarávání osobních záležitostí a uplatňování práv                           
a oprávněných zájmů, zejména zprostředkování kontaktu s veřejnými 
institucemi a jinými právnickými či fyzickými osobami,  

� ošetřovatelskou a základní zdravotní péči. 
 
� V průběhu roku 2009 byly zaznamenány následující změny ve stavu uživatelů 

domova: 
 

       Změna Počet 
stav k 1.1.2009 152 
přijato    4 
propuštěno  17 
zemřelo  13 
stav k 31.12.2009   126 

 

� Strukturu uživatelů podle stupně závislosti znázorňuje tato tabulka: 
 

            Stupeň závislosti         Počet 
  I. (lehká závislost)      19 
 II. (středně těžká závislost)       7 
III. (těžká závislost)       5 
IV. (úplná závislost)     12 
bez přiznaného příspěvku na péči     83 
celkem   126 

 

� Věková skladba uživatelů je následující: 
 

    Věk       Počet 
27 - 65 let   4 
66 - 75 let 25 
76 - 85 let 70 
86 - 95 let 26 
 nad 95 let   1 
  celkem        126 

 
 



 
 

 
 

3

Pohlaví Počet Průměrný věk 
muži   28 78,3 
ženy 98 81,3 
celkem 126 80,7 

 
� Úroveň bydlení 

středisko A (Baldovská 583) – kapacita 108 uživatelů 
V domově je 54 samostatných pokojů pro jednotlivce. U každého z pokojů je 
předsíňka, sociální zařízení (WC + koupelna nebo sprchový kout), kuchyňská 
linka a dvojvařič. 
Dále 54 jednolůžkových pokojů, z nichž vždy dva pokoje mají společnou  předsíň 
a sociální zařízení.  
Všechny pokoje jsou vybaveny nábytkem uživatelů. Některé z pokojů mají balkón.   
V Domově je společenská místnost s prostornou jídelnou a kuchyňkou, kde se 
také pořádají různé společenské akce a přednášky. Místnost je vybavena velkým 
LCD televizorem, DVD přehrávačem, promítacím plátnem a je ozvučena. Zde mají 
uživatelé možnost společně sledovat televizi nebo si promítat různé filmy. Dále 
zde mají uživatelé k dispozici dvě počítačové sestavy s možností připojení 
k internetu. 
V domově je provozována prodejna, kde je možno zakoupit kromě základních 
potravin i zeleninu, ovoce, různé noviny, časopisy a hygienické potřeby. V domově 
se dále nachází místnost, ve které jsou 1x týdně poskytovány služby kadeřnictví          
a pedikúra, dle zájmů uživatelů dochází do domova 1x týdně masér. Výbor 
obyvatel provozuje v domově knihovnu. V domově se dále nachází místnost                            
pro volnočasové aktivity, sesterna a ordinace praktického lékaře. 
 
středisko B (Břetislavova 209) – kapacita 40 uživatelů 
V domově jsou všechny pokoje jednolůžkové se dvěma vestavěnými skříněmi, 
sprchovým koutem, WC, kuchyňskou linkou a dvojvařičem. Pokoje jsou různě 
veliké a 12 pokojů má balkon. I zde si uživatelé mají možnost vybavit pokoje 
vlastním nábytkem. 
V domově se nachází menší společenská místnost se samostatným WC                       
a umyvadlem. Tato společenská místnost je vybavena velkým LCD televizorem           
a DVD přehrávačem. Slouží rovněž ke společnému sledování televize                            
a k pořádání různých společenských a kulturních akcí. Uživatelé se zde scházejí 
k pravidelnému cvičení a různým volnočasovým aktivitám. V objektu se nachází 
koupelna se zvedákem pro uživatele, kteří nemohou využívat sprchovací kouty                
na pokojích. Na každé chodbě se nachází stolek se židlemi. V objektu je dále 
vyčleněna místnost pro ordinaci pro lékaře.   

 
středisko C (Baldovská 583) – kapacita 25 uživatelů 
Bezbariérové lůžkové oddělení s celoročním provozem poskytující komplexní 
sociální služby 24 hodin denně. Je zde devět pokojů - 1x jednolůžkový, 2x 
dvoulůžkový, 4x třílůžkový a 2x čtyřlůžkový. 
Dále se zde nachází sesterna, vyšetřovna a společenská místnost pro návštěvy, 
která je vybavena velkým LCD televizorem a DVD přehrávačem, a kuchyňka              
na přípravu stravy. 



 
 

 
 

4

Pokoje jsou vybaveny nábytkem organizace. Na pokojích jsou polohovatelná 
lůžka, uzamykatelné noční stolky, nízké skříňky, závěsné skříňky a židle.                     
Někteří uživatelé mají na pokojích vlastní křeslo či televizor. 

    Všechny pokoje ve všech střediscích jsou vybaveny společnou televizní anténou.  
 

Na střediscích A a B jsou provozovány prádelny. Praní, žehlení a drobné opravy 
prádla jsou zajišťovány uživatelům v pracovních dnech. Kromě prádla                        
uživatelů se zde pere prádlo pro personál.  
O bezproblémový chod domova se stará údržbář. 
Doprava je v domově zajišťována osobním automobilem zn. Ford Tranzit. Tento 
automobil je využíván pro služební a provozní potřeby domova (např. dovoz 
celodenní stravy), rovněž tak pro potřeby uživatelů (doprava do nemocnice                 
a k odborným lékařům, nákupy, …).  

 
    Úhrada za ubytování v Domově pro seniory Domažlice: 
 

                                      
                                       Druh pokoje 

  Výše úhrady  
  za ubytování 
 na 1 den (v Kč) 

jednolůžkový s příslušenstvím a jeden ze dvou jednolůžkových                       
se společným příslušenstvím 

        160,- 

jednolůžkový bez příslušenství a dvoulůžkový s příslušenstvím         155,- 
dvoulůžkový bez příslušenství a třílůžkový s příslušenstvím         150,- 
třílůžkový bez příslušenství a vícelůžkový s příslušenstvím         145,- 
vícelůžkové         140,- 

 

� Druhy stravy, stravovací jednotky, počet jídel odebraných za sledované období, 
rozmanitost jídelníčku, pitný režim, výdej jídel 
 
V Domově není stravovací provoz, a proto je jídlo dováženo z jiných zařízení. 
 
středisko C: Jídlo je dováženo  na základě uzavřené smlouvy s Domažlickou 
nemocnicí, a.s. v denním složení: 3 hlavní jídla, 2 svačiny a druhá večeře                   
pro diabetiky. Podle zájmu a zdravotního stavu si mohou uživatelé vybrat mezi 
stravou normální a dietní. Jídlo je podáváno na pokojích.  
 
Pro dodržování pitného režimu mají uživatelé k dispozici nepřetržitě po celý den 
sladký a neslazený čaj. Pitný režim je sledován zdravotním personálem. 
Pracovníci v sociálních službách dále zajišťují nákup nápojů pro jednotlivé 
uživatele dle jejich přání v prodejně, která je v domově provozována.  
 
střediska A + B: Uživatelé na těchto střediscích mají rovněž možnost celodenního 
stravování, včetně diet. Většina uživatelů však požaduje pouze donášku oběda. 
Tyto jsou dováženy dle požadavků uživatelů od tří různých dodavatelů. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

5

 
Počet jídel odebraných za sledované období:  

 
Druh stravy Počet odebraných jídel 
Celodenní jídlo               9 437 
Obědy 
      z toho diet 

            10 047 
         4616  

 
Diety – diabetické, žlučníkové. 

 
� Kuchyně na jednotlivých střediscích jsou vybaveny malou kuchyňskou linkou                  

a mikrovlnkou přizpůsobené pouze pro výdej jídel. 
 

Úhrada za celodenní stravu:  

Uživatelé Domova pro seniory Domažlice hradili v roce 2009 za odebranou 
celodenní stravu 140,- Kč.   
 
Příloha č. 1a ukazuje příklad týdenního jídelníčku, ze kterého si uživatelé domova 
měli možnost vybrat  celodenní jídlo.    
 
 

2A.2 Zdravotnická a ošet řovatelská pé če 

� Péče o klienty je zajištěna těmito lékaři: 
� středisko A (základní zdravotnická péče – MUDr. Kubalík, 2x týdně, 

úterý a čtvrtek) 
� středisko B (základní zdravotnická péče – MUDr. Havlovic, 1x týdně,       
                        úterý) 
� středisko C (základní zdravotnická péče – MUDr. Böhmová,  
                        1x měsíčně) 
� Dle potřeby docházejí všichni lékaři na zavolání.  
� Specifická vyšetření provádějí odborní lékaři na poliklinice                             

v Domažlicích nebo v Domažlické nemocnici, a.s., popřípadě odborná 
pracoviště v nemocnicích v Klatovech a v Plzni. 
 

� Za rok 2009 bylo ošetřeno v celkem v rámci domova 1 789 uživatelů. 

� Hospitalizace uživatelů ve zdravotnických zařízeních a délka pobytu v roce 2009 
je znázorněna v následující tabulce: 

 
Počet uživatelů 90 
Délka pobytu celkem 911 dnů 
Průměrná délka 
pobytu 

10,12  dne 

 

� Počet diabetiků: 
 
Počet diabetiků Z toho na inzulínu 
        48  19 

 



 
 

 
 

6

 
 
 
� Počet uživatelů odkázaných na invalidní vozík a zcela ležících: 
  

          Uživatelé Počet 
odkázáni na invalidní vozík         5 
zcela ležící       16 

 

� Skladba uživatelů z hlediska hlavní diagnózy : 

Jedná se převážně o interní onemocnění. Přesné diagnózy jsou vedeny v kartách 
uložených u ošetřujících praktických lékařů.  

� hlavní diagnóza: diabetes, hypertenze 
 

� Rehabilitační péče 

� Domov pro seniory Domažlice nemá svoji rehabilitaci. 
Dle doporučení odborných lékařů provádí obslužný personál s uživateli 
např. nácvik chůze, procvičování dolních a horních končetin apod. 
Pro zájemce z řad uživatelů je zavedeno pravidelné cvičení v rámci 
volnočasových aktivit. 

� Ostatní rehabilitace jsou prováděny mimo naše zařízení, a to                     
na odborných rehabilitační pracovištích v nemocnici a soukromých 
zařízeních. 

� Během roku 2009 se uživatelé střediska C účastnili canisterapie. 
 
 
2A.3 Další formy sociální pé če, služeb a aktivit za řízení 

 
� Společenské a kulturní akce 

Tyto aktivity zahrnovaly i v roce 2009 návštěvy výstav a pořádání společenských 
večírků s hudbou (Vítání jara, Loučení s létem, Posezení s Maruškami, 
Velikonoční večírek, Mikulášský večírek, Předvánoční posezení, Pečení a zdobení 
perníčků, Vánoční besídka). Několik uživatelů se pravidelně každoročně schází         
ve společenské místnosti u společné štědrovečerní večeře. V domově se 
uskutečnily 2 přednášky na téma Detoxikace organizmu a Vyprávění o Etiopii 
spojené s promítáním. 
8 uživatelů pravidelně navštěvovalo solnou jeskyni (10 návštěv). Jako už tradičně i 
v roce 2009 se 3x konal táborák spojený s opékáním buřtů a přitom si uživatelé 
pěkně zazpívali v doprovodu harmonikáře. 1x měsíčně navštěvovali uživatelé 
místní koulárnu v  Domažlicích, kde si zahráli bowling. Dále se pravidelně scházeli 
při společném sledování TV, hraní stolních her, 3x týdně šipky a kuličky, dále 
vyráběli různé dekorace, vztahující se k  jednotlivým ročním obdobím (malování 
velikonočních vajíček, vyrábění zvířátek z kaštanů, výroba vánočních ozdob 
apod.). Jedenkrát měsíčně se scházeli při posezení u kávy a čaje. Při těchto 
setkáních bývá velmi veselo. Uživatelé vzpomínají na různé historky, veselé 
příběhy, zazpívají pěkné písničky a společně poslouchají básně a čtou na 
pokračování z vybraných knih. Řada uživatelů se zajímá o luštění křížovek                   
a pravidelně se náš Domov účastní vánoční soutěže „Senioři mezi námi“. 



 
 

 
 

7

Uživatelé mají možnost účastnit se i kulturních akcí pořádaných Městským 
kulturním střediskem v Domažlicích. V roce 2009 se účastnili taneční akademie, 
kde se jim moc líbilo. Na těchto akcích je doprovázejí pracovnice v sociálních 
službách - volnočasové aktivity. 
Dvakrát ročně (o velikonočních a vánočních svátcích) docházejí do domova děti 
z Dětského domova ze Staňkova a pěvecký kroužek dětí ze Základní školy  
Komenského z Domažlic. V krátkém programu se představí vždy nově 
připravenými písničkami a básněmi. Pěkně strávené odpoledne se líbí jak 
uživatelům, tak i dětem. Na závěr společného odpoledne je vždy připraveno pro 
děti malé občerstvení a děti na oplátku předají uživatelům přáníčka. 
Dvakrát týdně se uživatelé scházejí k pravidelnému cvičení na židlích nebo míčích 
v rámci volnočasových aktivit. V roce 2009 byly ze sponzorského daru zakoupeny 
oválné míče, které si uživatelé velice pochvalují.  V domově funguje již celou řadu 
let pěvecký kroužek, který v roce 2009 kromě jiného vystoupil při pokládání 
základního kamene nově stavěného městského Domova pro seniory. Členové 
pěveckého kroužku navštěvují 2x ročně své kolegy uživatelé na středisku C, aby 
je potěšili písničkou.  

 Dne 7.10.2009 se v Domově pro seniory Domažlice uskutečnil den otevřených 
dveří v rámci Týdne sociálních služeb ČR.  

 
  

� Ozdravné pobyty 

         Uživatelé využívají nabídek města, ústavů a různých spolků. Tyto pobyty si každý    
         uživatel, pokud má zájem, zařizuje sám. 

 
� Rekreační pobyty 

Domov žádné rekreační pobyty pro uživatele neorganizuje. 
 

� Výlety 

V roce 2009 se uživatelé domova účastnili výletu do muzea ve Kdyni, navštívili 
zámek v Horšovském Týně a uskutečnili 5x vycházku do okolí Domažlic spojenou 
se sběrem lesních plodů. 

 
� Další služby a aktivity zařízení pro klienty 

� Hostenka – možnost noclehu pro příbuzné našich uživatelů.  
� Další služby, které jsou uživatelům poskytovány - nákupy v místní 

prodejně i mimo ni. Tyto nákupy jsou zajišťovány prostřednictvím 
pracovníků v sociálních službách.  

� Do zařízení chodí pravidelně 1x  týdně kadeřnice a masér.  
� Duchovní činnost - uživatelé, kteří jsou samostatní, mají možnost 

účastnit se 1x za měsíc bohoslužby ve vedlejším Městském centru 
sociálně rehabilitačních služeb nebo ve městě. Uživatelům, kteří 
potřebují úplnou pomoc, domov nabízí zprostředkování duchovní 
činnosti přímo na pokoj  po dohodě s duchovním.  

� V roce 2008 byly zakoupeny ze sponzorského daru 2 elektrické invalidní 
vozíky, které byly svěřeny do péče dvěma pracovnicím v sociálních 
službách pro volnočasové aktivity. Tyto pracovnice pravidelně                      
(za příznivého počasí) jezdí s našimi uživateli na do města na nákupy, 



 
 

 
 

8

na procházky do parku apod. Za rok 2009 bylo tímto způsobem 
podniknuto  celkem 111 procházek. 

� Po celý rok 2009 pokračovaly práce na předrealizační etapě 
připravované celkové rekonstrukce středisek A a C v Baldovské ulici tak, 
aby samotné stavební práce mohly být započaty na jaře roku 2010.    

 

2B  Domov pro seniory Černovice  

Adresa zařízení: Černovice 25, 345 62  Holýšov  
 

2B.1 Uživatelé, bydlení a stravování  

� Kapacita zařízení je 103 uživatelů, stav obyvatel k 31.12.2009 byl 99 uživatelů, 
z toho 34 mužů a 65 žen. Průměrný počet uživatelů v roce 2009 činil 101,13. 

� Zařízení poskytuje tyto služby: 

            - celoroční ubytování, celodenní strava,  
            - praní, žehlení prádla a úklid,  
            - pomoc při běžných úkonech péče o uživatele,  
            - ošetřovatelská péče v potřebném rozsahu, 
            - pomoc při osobní hygieně,  
            - podpora soběstačnosti uživatele,  
            - pomoc při prosazování práv a zájmů uživatele,  
            - volnočasové a zájmové aktivity,  
            - další externí služby uživatelům ( holičství - kadeřnictví, pedikúra) 

� V průběhu roku 2009 byl zaznamenán tento pohyb týkající se stavu uživatelů: 

     Pohyb    Počet 
stav k 1. 1. 2009 101 
přijato   32 
propuštěno     1 
zemřelo   33 
stav k 31. 12. 2009   99 

 

� Strukturu uživatelů podle stupně závislosti znázorňuje tato tabulka: 

                   Stupeň 
závislosti 

    Počet 

  I. (lehká závislost)        12 
 II. (středně těžká závislost)       26 
III. (těžká závislost)       23 
IV. (úplná závislost)       27 
bez přiznaného příspěvku a 
péči 

      11 

celkem       99 
 
 
 
 



 
 

 
 

9

� Věková skladba uživatelů je následující: 

    Věk        Počet 
27 - 65 let          12 
66 - 75 let          16 
76 -  85 let          39 
86 - 95 let          31 
 nad 95 let            1 
celkem          99 

 
Pohlaví Počet Průměrný věk 
Muži    36          76,1 
Ženy    63          82,7 
Celkem    99          80,3 

 
 

� Domov pro seniory Černovice je po celkové rekonstrukci a modernizaci. Je tvořen 
3 pavilony „A“, „B“ a „C“ (bezbariérový vstup i pohyb +  prostorný lůžkový výtah 
v každém pavilonu) s celkovou kapacitou 103 lůžek.  

 
    Rozdělení lůžkové kapacity je následující:  
 

Počet lůžek na pokoji  Počet pokojů  Kapacita 
                1            4         4 
                2          48       96 
                3            1         3 
            celkem          53     103 

 
Jednotlivé pokoje jsou vybaveny moderními polohovatelnými lůžky a nábytkem se 
snadno omyvatelným povrchem. V pavilonech „A“ a „B“ je 34 pokojů se společným 
sprchovým koutem a WC / vždy pro dva pokoje/ a 6 pokojů má samostatný 
sprchový kout a WC. Pokoje jsou dále vybaveny dorozumívacím zařízením „sestra 
– klient“. V pavilonu „B“ je na každém ze 3 podlaží prostorná koupelna se sprchou, 
WC a hydromasážní vanou a vybavené čajové kuchyňky. Dále se v tomto 
pavilonu nachází jeden izolační pokoj a dvě sesterny pro zdravotnický personál. 
V pavilonu „A“ jsou dvě společenské místnosti a k nim, přes chodbu, vždy  2x WC. 
Pavilon „C“ má 13 pokojů, vždy se samostatným sprchovým koutem a WC a 
předsíňkou. V přízemí je kuchyňka s myčkou nádobí, kde je prováděna  příprava 
pro vydávání stravy uživatelům tohoto pavilonu. Dále je zde samostatný výtah pro 
přepravu stravy do suterénu budovy, kde je jídelna a dále společenská místnost 
vybavená novým LCD televizorem a DVD přehrávačem. Ve II. a III. nadzemním 
podlaží jsou v prostoru společných chodeb malé kuchyňské linky, vybavené 
varnou konvicí a ledničkou pro uživatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

10

    Úhrada za ubytování v Domově pro seniory Černovice: 
 

             Druh pokoje Výše úhrady za 
ubytování na 1 den 

jednolůžkový  s příslušenstvím  160,-- Kč 
dvoulůžkový s příslušenstvím 155,-- Kč 
třílůžkový s příslušenstvím 150,-- Kč 

 
 
    Úhrada za celodenní stravu:  
 

Uživatelé Domova pro seniory Černovice hradili v roce 2009 za odebranou  
celodenní stravu 135,- Kč.    
 
 

Domov má vlastní prádelnu, vytápění objektů domova a ohřev TUV a TV zajišťuje 
plynová kotelna. Provoz údržby je vybaven potřebnou mechanizací na údržbu 
chodníků, komunikací, zelených ploch a ostatních venkovních prostor v letním                   
i zimním období. Vybavení bylo doplněno o vysavač listí, venkovních nečistot                 
a prachu. Pro služební a provozní potřeby je domov vybaven 9-ti místným 
vozidlem zn. Renault Master s hydraulickou plošinou pro dopravu uživatelů 
upoutaných na invalidní vozík a dále osobním automobilem zn. Škoda Fabia. Obě 
vozidla jsou nová a byla zakoupena ve druhé polovině roku 2009.  

 

      
Slavnostní předání nového vozidla Renault Master - 3.12.2009 

 
� Ve vlastní kuchyni domova je vařena strava normální, diabetická a žlučníková. 

Stravovací jednotka pro rok 2009 činila 62,- Kč.   
 

Počet jídel odebraných za sledované období:  
 

Uživatelé  Zaměstnanci 
Druh stravy Počet odebraných jídel Denní jídlo Počet odebraných jídel 
normální 18499 obědy 7806 
diabetická 17078 večeře 1425 
celkem 35577 celkem 9231 

 
 
 



 
 

 
 

11

Jídelníček: Je připravován se 14-ti denním předstihem, vždy na období 2 týdnů                  
na základě návrhů uživatelů a zaměstnanců a je zpracováván pracovní skupinou 
ve složení: vedoucí domova, vedoucí zdravotního a sociálního úseku, kuchař               
a zásobovač na stravovacím úseku. V úterý a ve čtvrtek vaříme dva druhy obědů, 
ostatní dny vaříme jedno jídlo. Pravidelně je jídelníček konzultován také 
s praktickým lékařem a na jeho doporučení je při sestavování jídelníčku 
pamatováno. Příklad jídelníčku, ze kterého si uživatelé domova měli možnost 
vybrat celodenní jídlo, ukazuje Příloha č. 1b. 
Pitný režim: Každý den je uživatelům k dispozici slazený a neslazený čaj  
v nerezových várnicích, dále je zde prodejna a zaměstnanec na pracovním místě 
pracovník v sociálních službách - volnočasové aktivity zajišťuje nákup nápojů           
pro jednotlivé uživatele. Pitný režim je sledován zdravotním personálem                
a kontrolován vedoucí zdravotního a sociálního úseku v zařízení. 
Výdej jídla: Pro chodící uživatele z pavilonů A a B je strava vydávána v jídelně 
personálem kuchyně. Pro imobilní či nemocné uživatele je výdej stravy zajištěn 
přímo na pokojích v tabletových kazetách, výdej stravy provádí pracovníci 
v sociálních službách. Na pavilon C je strava dovážena v termonádobách k tomu 
určených a výdej provádí rovněž pracovníci v sociálních službách. 

 
� Stravovací provoz je rovněž po celkové rekonstrukci. Kuchyně je vybavena 

moderním nerezovým zařízením. K vybavení náleží např. konvektomat, varné 
kotle, elektrický a plynový sporák, smažící pánev, fritéza, kuchyňský robot, stoly           
a prostory na zpracování a přípravu jídel - těstárna, příprava masa, prostor           
na mytí nádobí s velkou strojovou myčkou. Vybavení kuchyně bylo v posledním 
období doplněno nákupem elektrického kráječe chleba a knedlíků a elektrického 
mixeru značky Blixer, určeného pro kvalitní přípravu dietních jídel a mixované 
stravy. Potřebné skladovací prostory na potraviny jsou vybaveny chladícím                  
a mrazícím zařízením.  

 
 

2B.2 Zdravotnická a ošet řovatelská pé če 

� Péče o klienty je zajištěna těmito lékaři: 
� Praktický lékař MUDr. Karel Seidl - pečuje o registrované pojištěnce formou 

návštěv 2x v týdnu, v případě zhoršení zdravotního stavu přijede                     
na návštěvu individuálně. 

� Psychiatrická lékařka MUDr. Zdeňka Nejdlová, která dojíždí do zařízení 3x 
v měsíci. 

� Diabetická lékařka MUDr. Preslová - provádí veškerá vyšetření a kontroly 
v ordinaci v Horšovském Týně. 

� Oční lékař MUDr. Kacerovský - návštěva v zařízení 1x ročně. 
� Individuální vyšetření je prováděno na doporučení ošetřujícího lékaře, 

jedná se např. o vyšetření neurologická, urologická, interní, oční, 
gynekologická, kožní, zubní. 

� Pro zkvalitnění zdravotní a ošetřovatelské práce našeho personálu byla 
vytvořena PC síť, zakoupen program Cygnus modul „Dokumentace klienta“ 
a terminály pro zaznamenávání a vykazování veškerých činností 
prováděných v rámci poskytování služby našim uživatelům.  

 



 
 

 
 

12

� Pro další zlepšení ošetřovatelské péče byl v hodnoceném období navýšen 
počet pracovníků v sociálních službách a nakoupeny další potřebné  
polohovací a kompenzační pomůcky.  

 
� Za rok 2009 bylo ošetřeno v zařízení celkem 810 uživatelů a mimo zařízení 135 

uživatelů. 

� Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních a délka pobytu v roce 2009 je 
znázorněna v následující tabulce: 

 
Počet hospitalizovaných uživatelů          51               

Délka pobytu (ve dnech)        800       
Průměrný pobyt (ve dnech)          16  

 
� Počet diabetiků:  

 
Počet diabetiků  49 
        z toho na inzulínu  11 

 
 
� Počet uživatelů odkázaných na invalidní vozík a zcela ležících: 

 
Uživatelé  Počet 
odkázáni na invalidní vozík    34 
zcela ležící    56 

 

� Skladba obyvatel z hlediska hlavní diagnózy byla následující: 

 
Diagnóza  Počet 
interní   101 
demence     60 
mentální       2 

 

� Odborná rehabilitační péče se v domově neprovádí. Nově bylo zahájeno cvičení 
pro seniory, které se provádí v rámci volnočasových aktivit. Dále je prováděna 
ošetřovatelská rehabilitace – chůze s chodítkem za pomoci druhé osoby                  
a polohování. 

 
 
2B.3 Další formy sociální pé če, služeb a aktivit za řízení 

Využívání volného času a provádění volnočasových aktivit chápeme jako nezbytnou 
podmínku rozvoje osobnosti našich uživatelů a je v našem zařízení pravidelnou 
každodenní činností. Postupně se daří zapojovat stále širší okruh uživatelů podle 
jejich zájmu a schopností. Tato činnost je organizována pracovnicemi v sociálních 
službách pro volnočasové aktivity.   
 
 
 



 
 

 
 

13

� Společenské a kulturní akce: 

� vystoupení dětí ze ZŠ Holýšov v zařízení  - 2x, 
� benefiční koncert žáků LŠÚ -  1x, 
� táborák - opékání klobás, písničky, zpěv - 5x  za hodnocené období, 
� společenské posezení při hudbě - hudba p. Rajtmajer  -  12x ročně,                
� Mikulášská nadílka - návštěva čerta a Mikuláše pro uživatele a jejich příbuzné, 

zaměstnance a jejich rodinné příslušníky spojená s posezením s hudební 
skupinou pana Rajtmajera, 

� ve stejném duchu proběhla oslava Masopustu s průvodem masek                         
i po pokojích uživatelů upoutaných na lůžko, oslava Velikonoc a Pálení 
čarodějnic a stavění máje - vše v zájmu zachovávání lidových tradic, na které 
jsou naši uživatelé zvyklí, 

� rukodělné práce: 4x týdně pletení, háčkování, slepování a vystřihování 
různých motivů, 

� PC pro uživatele - internet, seznámení a ukázka - 1x měsíčně, 
� společenská místnost a jídelna - poslech hudby, sledování filmů DVD a TV 

programu, čtení z vybraných knih - 4x týdně, 
� půjčování knih - 2x za měsíc, 
� stolní hry - karty, člověče nezlob se apod. - 1x týdně,  
� relaxační cvičení pro seniory - skupiny 2x týdně,  
� vycházky s uživateli -  podle zájmu uživatelů, 
� relaxační cvičení na pokoji pro jednotlivce - 5x týdně, 
� zpívání s uživateli - doprovod na klávesy (muzikoterapie) 
� Dne 7.10.2009 se v Domově pro seniory Černovice uskutečnil den otevřených  

              dveří v rámci Týdne sociálních služeb ČR.  
 

� V domově je pravidelně vydáván tiskopis „Čtvrtletník domova pro seniory“,                     
ve kterém jsou informace o připravovaných akcích, životních výročích, historii 
okolí a dalších aktuálních událostech. 

 
� Ozdravné pobyty a rekreační pobyty nebyly v průběhu roku organizovány 

s ohledem na skladbu klientů, jejich zdravotní stav a finanční možnosti. 
 
� Výlety a vycházky do nejbližšího okolí jsou pořádány s ohledem na zájem                          

uživatelů, který je poměrně malý, což je dáno skladbou a zdravotním stavem 
uživatelů domova. V průměru se uskuteční dvě vycházky v měsíci. 

 
� Další služby a aktivity zařízení pro uživatele: 

� Římskokatolická farnost Kladruby u Stříbra pořádá pravidelné bohoslužby              
pro uživatele domova. 

� 3 dny v týdnu je v domově otevřena prodejna, kde si mohou uživatelé nakoupit 
zboží podle svého přání, imobilním uživatelům jsou nákupy zajišťovány 
prostřednictvím zaměstnance na pracovním místě pracovník v sociálních 
službách - volnočasové aktivity.  

� 1x týdně dojíždí do domova kadeřnice, která holí a stříhá uživatele dle jejich 
přání.  

� Uživatelé mohou v domově využít rovněž služeb pedikérky. 
� V roce 2009 měli uživatelé domova poprvé možnost přímého kontaktu s koňmi 

v areálu domova.    



 
 

 
 

14

� Záměrem vedení domova do budoucna je vybudovat zastřešení terasy                 
nad stravovacím provozem a získat tak kryté prosvětlené prostory, které by 
byly využity pro odpočinkové a volnočasové aktivity mobilních i imobilních 
uživatelů.   

� V roce 2009 vedení domova podpořilo záměr vybudování dopravního 
obchvatu kolem domova. V současné době prochází komunikace 3. třídy 
přímo středem areálu domova a provoz na této komunikaci je nebezpečím pro 
uživatele i personál domova. Správa a údržba silnic Domažlice, která 
komunikaci spravuje, obdržela dotaci na realizaci obchvatu. Jeho stavba by 
měla být započata v březnu 2010. 

� Po celý rok 2009 rovněž probíhala jednání, aby se domov mohl ve II. pololetí 
2010 připojit na nově stavěnou ČOV v Obci Černovice.  

 
� Fotodokumentace z některých akcí uskutečněných domově v roce 2009: 

 

         
                  Velikonoce                                        Vystoupení dětí ze ZŠ Holýšov 

       
Májka a pálení čarodějnic  

       
             Táborák – opékání buřtů                                           Zooterapie 



 
 

 
 

15

       
Mikulášská nadílka  

                            
 

2C  Rodinná poradna Domažlice  
Adresa zařízení: Branská 5, 344 01  Domažlice  
 
O činnosti Rodinné poradny Domažlice v roce 2009 podávají obraz následující 
statistické údaje:  
 
Celkový počet vedených případů v roce 2009   244 
Celkový počet nových případů v roce 2009   199 
Celkový počet poskytnutých konzultací v roce 2009 2243 
Celkový počet vyřazených případů v roce 2009   182 
Celkový počet převedených případů do r. 2010                    62 
Celkový počet převedených případů z r. 2008 do r. 2009                      45 
Počet všech klientů, kterým byla poskytnuta v roce 2009 konzultace                   537 

 
Z toho: 

Osobní klientela 
 
Počet vedených případů v roce 2009   112 
Počet nových případů v roce 2009     98 
Počet konzultací v roce 2009 1205 
Počet vyřazených případů v roce 2009     85 
Počet převedených případů do r. 2010                     27 
Počet převedených případů z r. 2008 do r. 2009                     14 
Počet  účastníků konzultací za rok 2009                        264 

 
Párová klientela 
 
Počet vedených případů v roce 2009   35 
Počet nových případů v roce 2009   28 
Počet konzultací za rok 2009 150 
Počet vyřazených případů za rok 2009   24 
Počet převedených případů do r. 2010                   11 
Počet převedených případů z r. 2008 do r. 2009      7 
Počet  účastníků konzultací za rok 2009                    76 

 



 
 

 
 

16

Rodinná klientela 
 
Počet vedených případů v roce 2009   85 
Počet nových případů v roce 2009   61 
Počet konzultací za rok 2009 778 
Počet vyřazených případů za rok 2009   67 
Počet převedených případů do r. 2010                 18 
Počet převedených případů z r. 2008 do r. 2009                  24 
Počet  účastníků konzultací za rok 2009                 165 

 
Sociální klientela 
 
Počet vedených případů v roce 2009    12 
Počet nových případů v roce 2009    12 
Počet konzultací za rok 2009  110 
Počet vyřazených případů za rok 2009      6 
Počet převedených případů do r. 2010            6 
Počet převedených případů z r. 2008 do r. 2009                     0 
Počet  účastníků konzultací za rok 2009                 32 

 
 
Vedoucí rodinné poradny PhDr. Stanislav Volák (psycholog) provedl v roce 2009 tři 
přednášky na tato témata: 

- 1x Problematika geriatrie a jejích projevů v psychice, 
- 2x Psychologie osobnosti. 
 
Na konci roku 2009 byl pořízen pro rodinnou poradnu přístroj biofeedback, který 
začne být provozován v roce 2010. Biofeedback je určen nejen pro klienty rodinné 
poradny, ale mohou ho bezplatně využívat i všichni uživatelé a zaměstnanci Domova 
pro seniory Domažlice a Domova pro seniory Černovice. 
 
 
 
  
3    Rozbor ekonomických činností   
 
3.1. Finanční vztah mezi z řizovatelem a organizací 
 

• Neinvestiční příspěvky 

Rada Plzeňského kraje schválila dne 13.7.2009 svým usnesením č. 823/09 
poskytnutí neinvestičních příspěvků svým příspěvkovým organizacím 
v souvislosti s navýšením platových tarifů zaměstnanců dle novelizací nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb. CSS Domažlice, p. o. obdržela na navýšení platových 
tarifů zaměstnanců v roce 2009  neinvestiční  příspěvek ve výši 1.341.000,00 
Kč.  Jakým způsobem  došlo k rozdělení tohoto příspěvku v rámci organizace 
ukazuje Příloha č. 2.  

 
 
 



 
 

 
 

17

• Investiční příspěvky 

Ve schváleném rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2009 byl pro CSS Domažlice, 
p.o. vyčleněn investiční příspěvek ve výši 1.500.000,00 Kč na nákup 2 ks 
osobních automobilů.    
Na základě uskutečněných výběrových řízení zakoupila organizace vozidla 
Renault Master v ceně 750.000,00 Kč  a Škoda Fabia v ceně 238.001,00 Kč. 
Obě vozidla jsou provozována v Domově pro seniory Černovice. Nečerpáno 
z investičního příspěvku zůstalo celkem 511.999,00 Kč. 

CSS Domažlice, p.o. měla ve schváleném rozpočtu Plzeňského kraje na rok 
2009 dále schválen investiční příspěvek ve výši 1.500.000,00 Kč na akci 
„Připojení Domova pro seniory Černovice na  ČOV“. Z důvodu, že došlo v roce 
2009 ke zpoždění ve výstavbě nové ČOV, jejímž investorem je Obec 
Černovice, nemohlo dojít k realizaci napojení domova na tuto čistírnu. Proto 
nebylo z uvedeného investičního příspěvku čerpáno.  

Plzeňský kraj ponechal CSS Domažlice, p.o. k čerpání do roku 2009 
nevyčerpané investiční prostředky z roku 2008 ve výši 426.986,70 Kč účelově 
určené na stavební úpravy Domova pro seniory Černovice. Z této částky bylo 
v roce 2009 uhrazeno vybrané firmě 128.538,00 Kč za instalaci měřícího                
a regulačního systému TV a TUV v objektu „Zámeček“. Nevyčerpáno tak 
zůstává 298.448,70 Kč.   

Plzeňský kraj dále ponechal CSS Domažlice, p.o. k čerpání do roku 2009 
nevyčerpané investiční prostředky z roku 2008 ve výši 259.874,60 Kč účelově 
určené na akci „Dům pro seniory Domažlice – stavební úpravy a přístavba“.  
Z této částky bylo v roce 2009 vyčerpáno 80.356,00 Kč, které byly uhrazeny 
vybrané firmě  za zajištění stavebního povolení na uvedenou akci. Nevyčerpáno 
zůstává 179.518,60 Kč. 

Plzeňský kraj převedl koncem roku 2008 na účet CSS Domažlice, p.o investiční 
prostředky ve výši 30.000.000,00 Kč, které byly účelově určeny na realizaci 
akce „Dům pro seniory Domažlice – stavební úpravy a přístavba“. Protože však 
došlo k posunutí zahájení stavebních prací uvedené akce z roku 2009 až                 
do roku 2010, uložila Rada Plzeňského kraje svým usnesením č. 537/09 ze dne 
11.5.2009 organizaci odvést celou částku zpět na účet zřizovatele, což bylo               
ze strany organizace provedeno v měsíci červnu 2009.  

 

• Jiné zdroje financování 

V roce 2009 obdrželo CSS Domažlice, p. o. ze státního rozpočtu z kapitoly 
Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) neinvestiční dotaci 
v celkové výši 18.325.308,- Kč. 
Rozdělení dotace na jednotlivá zařízení ukazuje následující tabulka: 

 
Zařízení Výše dotace MPSV (v Kč) 

Domov pro seniory Černovice                9.217.286,00  
Domov pro seniory Domažlice                8.253.022,00 
Rodinná poradna Domažlice                   855.000,00 
 Celkem              18.325.308,00 

 



 
 

 
 

18

Dotace poskytnutá MPSV v roce 2009 byla jednotlivými zařízeními 
stoprocentně vyčerpána. Konkrétní rozpuštění dotace do nákladových položek 
u jednotlivých zařízení ukazuje Příloha č. 3.  
Ze státního rozpočtu nebylo CCS Domažlice, p. o. v roce 2009 přidělena žádná 
investiční dotace.   
 
CSS Domažlice, p.o. obdržela v roce 2009 rovněž návratnou finanční výpomoc 
od svého zřizovatele ve výši 420.000,00 Kč určenou na překlenutí nedostatku 
finančních prostředků při financování provozu organizace. Tuto finanční 
výpomoc vrátila organizace zpět Plzeňskému kraji v celé výši v měsíci prosinci 
2009.  
 
CSS Domažlice, p.o. obdržela v roce 2009 od společnosti Millenium Gaming              
& Developments a. s. účelově neurčený finanční příspěvek ve výši 750.000,00 
Kč (pro uvedenou společnost se jedná o povinný odvod části výtěžku podle ust. 
§ 4, odst. 2 zák. č. 202/1990 Sb., v platném znění).                       
Příspěvek byl ze strany CSS Domažlice, p.o. vyčerpán v celé výši. 
 
Mezi jiné zdroje financování v roce 2009 dále patřily tržby z prodeje služeb 
(25.635.323,- Kč), úroky z bankovních vkladů (559.572,- Kč), dotace z fondu 
reprodukce majetku (485.871,- Kč) a jiné ostatní výnosy (12.396,- Kč). 
Uvedené jiné zdroje financování jsou podrobněji popsány v bodu 3.3. Výnosy 
organizace.                           
  

3.2  Náklady organizace  
 

Na rok 2009 byly rozpočtovány u CSS Domažlice, p.o. náklady  v celkové výši 
47.286,80 tis. Kč.  
Skutečné čerpání na straně nákladů v roce 2009 činilo 46.927,23 tis. Kč, tzn., 
že náklady byly čerpány na 99,24%. Čerpání  a plnění u jednotlivých 
nákladových účtů ukazuje Příloha č. 4. 
 
Bližší pohled na jednotlivé nákladové účty (Příloha č. 5): 

účet 501 – spotřeba materiálu:  
- čerpání 4.820,18 tis. Kč, plnění na 107,83% 

U tohoto nákladového účtu činí nejvýznamnější položku nákup potravin               
pro Domov pro seniory Černovice, za které se vydalo 2.482.903,57 Kč                 
(v Domově pro seniory Domažlice není provozována kuchyně, proto je u tohoto 
zařízení výdaj za potraviny nulový). 
Další významné položky u tohoto účtu tvoří pořízení DDHM v celkovém objemu 
689.952,81 Kč, nákup zdravotního materiálu v objemu 344.110,03 Kč a materiál 
ostatní (prací a čistící prostředky, kancelářské potřeby, elektro a vodoinstalační 
materiál, …) v objemu 808.620,44 Kč.  
 
účet 502 – spotřeba energie:  
- čerpání 4.848,04 tis. Kč, plnění na 88,58% 

Nejvýznamnějšími položkami jsou zde elektr. energie a teplo, za jejichž odběr 
uhradila v roce 2009 organizace 2.292.780,50 Kč resp. 2.341.001,74 Kč.   
 



 
 

 
 

19

účet 511 – opravy a udržování:  
- čerpání 775,53 tis. Kč, plnění na 102,99% 

Za běžné opravy objektů nacházejících se v areálech domovů pro seniory 
vydala organizace v roce 2009 celkem 746.849,72 Kč, za opravy vozového 
parku pak 28.675,93 Kč. 

  
účet 512 – cestovné:  
- čerpání 16,23 tis. Kč, plnění na 115,93% 
 
účet 513 – náklady na reprezentaci:  
- čerpání 12,24 tis. Kč, plnění na 76,50% 
 
účet 518 – ostatní služby:  
- čerpání 2.455,62 tis. Kč, plnění na 103,46% 

Domov pro seniory Domažlice nemá svoji kuchyni, proto zajišťuje stravu pro své 
klienty dodavatelsky. Z vybraných plateb od klientů hradí dodanou stravu. Tato 
položka tvoří největší podíl nákladů u tohoto účtu, a to 1.055.152,00 Kč. Další 
významné náklady tvoří likvidace odpadů (222.803,20 Kč), telefonní poplatky 
(210.106,56 Kč), služby zpracování dat (176.095,26 Kč), úhrada služeb 
souvisejících se stravováním zaměstnanců (153.274,00 Kč), náklady na školení 
zaměstnanců (150.841,00 Kč), služby spojené s pravidelnými revizemi objektů    
a zařízení (143.010,06 Kč).  
 
účet 521 – mzdové náklady:  

- čerpání 21.798,81 tis. Kč, plnění na 100,14% 

Z toho mzdy zaměstnanců činily 21.464.524,00 Kč a ostatní osobní náklady 
334.290,00 Kč. 

 

účet 524 – zákonné sociální pojištění:  
- čerpání 7.036,96 tis. Kč, plnění na 96,48% 

Z toho odvody na zdravotní pojištění činily 1.951.505,00 Kč a na sociální 
pojištění činily 5.085.456,00 Kč. 
 
účet 527 – zákonné sociální náklady:  
- čerpání 429,29 tis. Kč, plnění na 100,07% 

Jedná se o příděl do FKSP.  
 
účet 528 – ostatní sociální náklady:  
- čerpání 36,42 tis. Kč, plnění na 88,83% 

Jedná se o náhradu mzdy zaměstnanců za 4. – 14. den jejich dočasné pracovní 
neschopnosti. 

 
účet 538 – ostatní daně a poplatky:  
- čerpání  1,02 tis. Kč, plnění ** (výdaj nebyl rozpočtován) 

Jedná se o zaplacení úroku z prodlení Finančnímu úřadu v Domažlicích              
za neuhrazení zálohy na daň z příjmu právnických osob. Na základě následně 



 
 

 
 

20

zaslaných žádostí ze strany CSS Domažlice, p. o. zrušil FÚ v Domažlicích 
povinnost zálohovat daň z příjmů právnických osob a zastavil řízení ve věci 
úroku z prodlení. Uhrazená částka 1 022,00 Kč bude vrácena zpět na účet CSS 
Domažlice, p. o. 
 
účet 542 – ostatní pokuty a penále:  
- čerpání 2,99 tis. Kč, plnění 99,67% 

Jedná se o smluvní pokutu, kterou zaplatilo CSS Domažlice, p. o. společnosti 
Telefónica O2 Czech Republic, a. s., jako následek přechodu k jinému 
operátorovi na počátku března 2009.  

 
účet 549 – jiné ostatní náklady:  
- čerpání 102,48 tis. Kč, plnění na 84,69% 

Jedná se o náklady spojené s hrazením zákonného pojištění odpovědnosti 
(58.411,00 Kč), zákonného a havarijního pojištění motorových vozidel 
(15.759,00 Kč) a uhrazené bankovní poplatky (28.313,50 Kč).   
 
účet 551 – odpisy dlouhodobého majetku:  
- čerpání  4.591,42 tis. Kč, plnění na 101,36% 

 
Náklady na lůžko 
 
Jaké náklady na lůžko vykázaly v roce 2009 oba dva domovy pro seniory 
ukazuje následující tabulka. Náklady jsou vztažené jednak ke kapacitě zařízení 
a rovněž k průměrnému počtu uživatelů v roce.   
 

zařízení kapacita 

průměrný 
počet 

uživatelů  
v roce 

celkové 
náklady           
(v Kč) 

náklady na lůžko (v Kč) 

vztažené                     
ke kapacitě 

vztažené                       
k průměrnému počtu 

uživatelů v roce 

měsíční roční měsíční  roční 
Domov              
pro seniory 
Domažlice 

173 137,90 17 346 509 8 356 100 269 10 483 125 790 

Domov           
pro seniory 
Černovice 

103 101,13 28 374 802 22 957 275 484 23 381 280 577 

 
 

3.3  Výnosy organizace  
 
Na rok 2009 byly rozpočtovány u CSS Domažlice, p.o. výnosy v celkové výši 
44.605,70 tis. Kč.  
Skutečné čerpání na straně výnosů v roce 2009 činilo 47.109,47 tis. Kč, tzn., že 
výnosy byly čerpány na 105,61%. Čerpání  a plnění u jednotlivých výnosových 
účtů ukazuje Příloha č. 4.  

 
Bližší pohled na jednotlivé výnosové účty (Příloha č. 6) : 



 
 

 
 

21

účet 602 – tržby z prodeje služeb:  
- čerpání 25.635,32 tis. Kč, plnění na 108,60% 

Tržby z prodeje služeb tvoří 54,42% všech výnosů. U tohoto výnosového účtu 
tvoří nejvýznamnější položky úhrady od uživatelů za poskytnuté pobytové 
služby, které činily v roce 2009 celkem 12.510.079,43 Kč (ubytování + strava),        
a úhrada za péči v celkové výši 10.990.985,00 Kč.  
Další významné položky u tohoto účtu tvoří platby od zdravotních pojišťoven 
v celkovém objemu 911.801,03 Kč, úhrady od uživatelů za poskytnuté 
fakultativní služby v celkové výši 724.248,11 Kč a příjmy od zaměstnanců               
za obědy v celkové výši 264.602,50 Kč. 
 
účet 644 – úroky:  
- čerpání 559,57 tis. Kč, plnění na 97,83% 
 
účet 648 – zúčtování fondů:  
- čerpání 1.235,87 tis. Kč, plnění na 164,78% 

Vysoké čerpání je způsobeno tím, že na tomto účtu byl rozpočtován pouze 
účelově neurčený finanční příspěvek od společnosti Millenium Gaming                       
& Developments a. s. ve výši 750.000,00 Kč, ale v průběhu roku došlo rovněž 
k čerpání z fondu reprodukce majetku ve výši 485.871,00 Kč.   

 
účet 649 – jiné ostatní výnosy:  
- čerpání 12,40 tis. Kč, plnění na 100,00% 

Obsahem tohoto účtu jsou příjmy za plnění od pojišťoven, které v roce 2009 
činily 5.396,00 Kč, a dále se zde účtovaly příjmy od zaměstnanců (7.000,00 
Kč), kteří se finančně podíleli (společně s organizací) na úhradě nákladů                 
za absolvované povinné kursy. 
 
Účet 691 – příspěvky a dotace na provoz:  
- čerpání 19 666,31 tis. Kč, plnění na 100,00% 

Příspěvky a dotace na provoz tvoří 41,75% všech výnosů.  
 
 

3.4  Hospodá řský výsledek 
 

Na rok 2009 mělo CSS Domažlice, p. o. rozpočtovány celkové výnosy ve výši 
44.605,70 tis. Kč a celkové náklady ve výši 47.286,80 tis. Kč, z čehož vyplývá, 
že byl rozpočtován schodek hospodaření ve výši 2.681,10 tis. Kč. 
Ve skutečnosti byly v roce 2009 dosaženy celkové výnosy ve výši 47.109,47 tis. 
Kč a celkové náklady ve výši 46.927,23 tis. Kč a organizace tak dosáhla zisku 
ve výši 182,24 tis. Kč.  
Je však třeba říci, že v hlavní činnosti vykázala organizace ztrátu ve výši 44,77 
tis. Kč. Zisk z hospodářské činnosti ve výši 227,01 tis. Kč umožnil vykázat 
organizaci v roce 2009 celkový hospodářský výsledek v kladném čísle. 
Na snížení celkových nákladů oproti rozpočtu má podíl především snížení 
spotřeby energie, u které byly rozpočtovány náklady 5.473,00 tis. Kč a skutečné 
čerpání bylo 4.848,04 tis. Kč. 
Na straně výnosů došlo oproti rozpočtu k výraznějšímu nárůstu u tržeb z prodeje 
služeb (rozpočet 23.605,00 tis. Kč, čerpání 25.635,32 tis. Kč) a u zúčtování 



 
 

 
 

22

fondů, kde došlo oproti rozpočtu k čerpání fondu reprodukce majetku ve výši 
485,87 tis. Kč.  
 

3.5   Mzdy a pracovníci 
         
• Přehled o mzdových nákladech v Kč 

 
Mzdové náklady celkem  21 798 814 
Z toho:               Mzdy 21 464 524 
                           Ostatní osobní náklady      334 290 

 
• Počet zaměstnanců 

 
Přepočtený Evidenční 
    102,50      103 

 
• Počet pracovníků v přímé péči o klienta 

 

Pracovní 
pozice 

Počet zaměstnanců 

   Domov           
pro seniory 
Černovice 

          Domov                      
pro seniory 
Domažlice 

Celkem 

vedoucí 
sociálního        
a zdravotního 
úseku   1 1    2  
všeobecná 
sestra   7 7  14  

ošetřovatelka   0 3    3 
pracovník                                
v sociálních 
službách 25   11 36  

 
 

• Vzdělání zaměstnanců  
 

CSS Domažlice, p.o. zabezpečuje vzdělávání svých pracovníků v sociálních 
službách v souladu s ust. odst. 9) § 116 zákona č. 108/2006 Sb., v platném 
znění. Organizace dále pravidelně vysílá zaměstnance na nejrůznější školení, 
semináře, kursy a dbá na to, aby obsahové zaměření těchto akcí 
korespondovalo s pracovním zařazením zaměstnanců, kteří se jich účastní. 
Organizace podporuje všechny druhy dalšího vzdělávání svých zaměstnanců, 
aby tito splňovali požadované kvalifikační předpoklady kladené na jejich 
pracovní zařazení a dále si prohlubovali svou odbornou kvalifikaci. Každý 
zaměstnanec má založen svůj individuální vzdělávací plán, kam si 
zaznamenává vše týkající se jeho vzdělávání, provádí sebehodnocení a 
zapisuje další potřeby a cíle svého odborného růstu. Individuální vzdělávací 
plán každého zaměstnance prochází pravidelnou kontrolou ze strany vedení 
organizace, které na základě zde uvedeného přijímá následně odpovídající 
opatření.     



 
 

 
 

23

 
• Průměrná mzda v roce 2009 činila u CSS Domažlice, p. o.  16.861,- Kč. 

 
 
3.6. Přehled o stavu majetku a pohledávek 

  
Přehled o stavu majetku a pohledávek organizace podává Rozvaha                        
- bilance, která je součástí přiložené Účetní závěrky - Příloha č. 7. 

 

Bližší pohled na strukturu pohledávek:                                           v tis. Kč 

- poskytnuté provozní zálohy                                                           647,42 

     Jedná se o zálohy zaplacené spol. ČEZ Prodej s. r. o.      
               za dodanou elektr. energii. 

         - ostatní pohledávky                                                                         612,29 

             Jedná se o neuhrazené pobyty a příspěvky na péči 
              od uživatelů bývalých i aktuálních ve výši 107, 84 tis. Kč. 
              Dále se jedná o přeplatek spol.  Termglobal, s. r. o., která 
              dodává teplo a TUV do DpS Černovice ve výši 97,84 
              tis. Kč a o přeplatek spol. Domažlická správa nemovitostí 
              s. r. o., která dodává teplo a TUV do DpS Domažlice ve 
              výši 406,61 tis. Kč.        

- daň z příjmů                                                                                   102,00 

     Jedná se o zálohy na daň z příjmu právnických osob 
      zaplacené FÚ v Domažlicích v roce 2008. V důsledku 
      vysokého hospodářského výsledku a z toho vyplývající 
      vysoké daně za rok 2007 byly stanoveny CSS Domažlice,  
      p. o. pro rok 2008 vysoké zálohy na daň. Ve skutečnosti 
     měla organizace za rok 2008 nulovou daň z příjmu PO. 
     Proto požádá organizace v roce 2010 FÚ v Domažlicích 
     o vrácení celé zálohy na daň z příjmu PO zaplacené v roce  
     2008. 

- pohledávky za zaměstnanci                                                             77,56      

             Jedná se o dosud nezaplacené půjčky z FKSP před datem 
               splatnosti, které byly poskytnuty v předchozích obdobích 
               zaměstnancům organizace. 
 
        - jiné pohledávky                                                                                 32,91 

              Jedná se o pohledávky za klienty a nájemníky, kteří 
                dlužili ke dni sestavení účetní závěrky za dodávky 
                tepla a na vodném a stočném.   
 
          ------------------------------------------------------------------------------------------------- 
               C e l k e m                                                                               1 472,18 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

24

Přílohy : č. 1a - Příklad jídelníčku pro uživatele DpS Domažlice  
              č. 1b - Příklad jídelníčku pro uživatele DpS Černovice  
              č. 2   - Rozdělení neinvestičního příspěvku zřizovatele  
              č. 3   - Rozpuštění dotace MPSV na jednotlivá zařízení v roce 2009  
              č. 4   - Rozpočet, skutečné čerpání, plnění   
              č. 5   - Náklady v roce 2009 
              č. 6   - Výnosy v roce 2009  
              č. 7   - Účetní závěrka k 31.12.2009 
 
 
 
 
V Domažlicích 24.2.2010 
 
                     
 
                                                     
                                                                           Ing. Marie Turková 
                                                                                            ředitelka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

25

 



 
 

 
 

26
 



 
 

 
 

27

 
 



 
 

 
 

28

 

 



 
 

 
 

29

 
 
 
 

 



 
 

 
 

30

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

31

 

 
 
 



 
 

 
 

32

 
 

 



 
 

 
 

33

 

 



 
 

 
 

34

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

35

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

36

 

 



 
 

 
 

37

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

38

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

39
 



 
 

 
 

40

 
 
 
 
 



 
 

 
 

41

 

 
 
 
 



 
 

 
 

42

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

43

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

44

 
 
 
 
 



 
 

 
 

45

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

46

 
 
 
 



 
 

 
 

47

 
 
 
 



 
 

 
 

48

 
 
 
 
 



 
 

 
 

49

 
 
 
 
 



 
 

 
 

50

 
 
 



 
 

 
 

51

 

 
 


